SCRIPTA

Numéro Scripta : 8316

Auteur(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Geoffroy le Mire [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1225

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbaye de la Trappe concède à Geoffroi Le Mire six acres de terre, moyennant un cens annuel de six sous tournois et le droit de champart à son profit.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, [T]. « Tenor cartarum quas habent homines nostri et alii quibus fecimus cartas – De Gastina », n° I (« Carta Gaufridi Medici »), p. 504.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod nos tradidimus Gaufrido Medico et heredi suo sex acras terre, tenendas de nobis pacifice, per sex solidos turonensium, in festo sancti Remigii, annis singulis, nobis persolvendos, et per campipercium et corveias ; et unam mineriam ibi habere poterit, de qua habebimus campipercium, sicut de aliis rebus, que cum fuerit consummata, implebit illam ita quod carruca illic possit currere. Actum anno Domini M° CC° XX° V°.